[image: image1.jpg]

北京三汇能环科技发展有限公司

                         2024年4月

甲方：北京华联第一太平商业物业管理有限公司
乙方：北京三汇能环科技发展有限公司

甲乙双方依据《中华人民共和国民法典》，经过友好协商，甲方委托乙方就

回龙观华联中央空调水质稳定处理技术服务事宜达成一致协议，具体内容如下：
概况：

	业主单位
	北京华联第一太平商业物业管理有限公司
	报价单位
	北京三汇能环科技发展有限公司

	项目地址
	北京昌平昌平区育知东路30号院5号楼
	报修电话
	010-52892872   400-636-7337

	联系人
	刘平先生
	报价编号
	NHY-20231205-L-01-01-001

	联系电话
	13621339378
	客服电话
	18001317823   13311312509

	微信

	负责人
	周红梅        13311312509

	概     况

	序号
	名称
	保有水量
	运行天数
	日补水量
	开机时间
	建筑面积
	备注

	1
	冷却水系统
	75吨
	168天
	20吨
	12小时/天
	6.5万㎡

	2
	冷水系统
	90吨
	168天
	-
	12小时/天
	6.5万㎡

	3
	温水系统
	90吨
	120天
	-
	24小时/天
	6.5万㎡

	现状
	每年均做了水处理。

	方案
	1、冷却水系统清洗、预膜；                                                                                2、水质稳定处理（药剂、冷却水军团菌检测、水质化验等服务）；                                                 3、冷冻水水质稳定处理（药剂、水质化验等服务）；                                                            4、温水水质处理（药剂、水质化验等服务）；                                                                      5、公众责任险。

二、甲方的权利和义务：
免费、及时的提供必要的水、电及相关协助；
监督乙方的保养质量及进度。
及时支付乙方各项费用；
在乙方的施工记录、施工验收单及巡检记录上如无异议签字认可。
三、乙方的权利和义务：
1、在制冷运行期间，我单位将每月派工作人员清理冷却塔盘一次，将塔底盘沉积的粘泥及络和的渣质清理出来，保证水质良好。

2、制冷期间每半月对冷却、冷冻水进行一次水质检测，并出具水质分析报告。

3、供暖期间每月对冷冻水进行一次水质检测，并同具水质分析报告。
4、根据水质分析报告，随时调整药量、对比度及排污量，以确保最佳的运行状态。

5、我单位随时补充自动加药桶内的药剂，以保证充足的药量。
6、制冷季结束后提供制冷季水系统总结报告。

四、履行的地点：甲方机房。
五、履行的期限：2024年4月15日起至2025年4月14日止。
六、合同总金额：

	                              报 价 明 细                  单位（人民币）：元

	序号
	部品/作业名称
	型号/规格
	数量
	单位
	单价
	金额/￥
	备注

	1
	冷却水系统清洗、预膜技术服务

	1
	次
	8,800.00
	8,800.00
	附件一

	2
	冷却水水质稳定处理技术服务
	75吨
	1
	年
	12,568.00
	12,568.00
	具体方案见附件二

	3
	冷冻水水质稳定处理技术服务
	90吨
	1
	年
	9,550.00
	9,550.00

	4
	温水水质处理技术服务
	90吨
	1
	年
	8,000.00
	8,000.00

	5
	冷却水军团菌检测费

	1
	次/年
	945.00
	945.00

	6
	公众责任险

	1
	年
	700.00
	700.00

	7
	不含税小计

	40,563.00

	8
	税金

	0.06
	2,433.78

	9
	价税总计
	肆万贰仟玖佰玖拾陆元柒角捌分
	42,996.78

	备注：报价范围外的费用另计。

七、结算方式

	付款时间
	占合同的价百分比
	金额/元

	合同签订三日内支付
	50%
	21498.39

	2024年9月30日前
	50%
	21498.39

	合   计
	RMB肆万贰仟玖佰玖拾陆元柒角捌分
	42996.78

款到之日起，七个工作日内乙方开具等额专用发票给甲方。

2.甲方的开票信息：
名称：

税号：
地址及电话：
开户行及账号：
3.支付方式：汇款至乙方指定帐号

名称：北京三汇能环科技发展有限公司

税号：9111 010 6666 295220 C

地址及电话：北京市丰台区配套商业太平桥路15、17、17-1号内17号B1层B1010号房间  010-52892873

开户行及地址：民生银行北京西客站支行/北京市丰台区莲花池南路25号

账号：161980674
八、违约责任：

如果对方违约，违约方需要支付守约方总合同金额20%违约金；

违约方至逾期之日起，以合同价款为基数按照每日万分之五的标准支付守约方违约金；
违约金不足以支付守约方实际损失的，违约方应该赔偿守约方所有的实际损失；
本合同生效后如果一方违约，违约方除了应当承担违约责任支付违约金以外，还应当承担守约方向违约方主张权利所产生的一切费用，包括但不限于律师费、诉讼费、公证费、鉴定费等等。
九、争议处理办法：双方友好协商或按相关法律、法规处理。

十、其他约定事项：
 1．未尽事宜由双方友好协商解决。
 2．不可抗力或非我方人员故意或过失造成主机损坏的，费用另计。

十一、附则：

1.本合同自甲乙双方签章后生效。本合同生效后，双方对合同内容的变更或补充

应当采取书面形式，并经双方签字确认，作为本合同的附件。合同附件与本合同

具有同等的法律效力。

2.如因店方原因造成甲方物业服务合同提前终止，本合同随之终止，产生的各类费用，据实结算，双方不承担违约责任。

3.本合同共一式肆份，甲乙双方各执贰份，具有同等法律效力。

	           甲  方

	乙  方

	单位名称（盖章）：北京华联第一太平商业物业管理有限公司
	单位名称（盖章）：北京三汇能环科技发展有限公司

	联系人：
	联系人：赵兴华/18001317823

	电话：
	客  服：18001317823/13311312509

	通讯地址：
	联系地址： 北京市丰台区南木樨园18号

	邮政编码：
	邮政编码：100075

	开户银行：
	开户银行：民生银行北京西客站支行

	帐  号：

	帐  号：161980674
联行号：

	签订日期：   年    月     日
	签订日期：    年    月    日

 附件一：                中央空调冷却水系统清洗、预膜方案

一、循环水系统清洗的必要性

水系统在经过强度和密封性实验合格后，投入运行前，应对系统进行清洗，以清除在加工、储存或安装期间积集在管道内的铁屑、铁锈、焊渣、尘土、油脂及其他污物。采暖管道系统使用前，常用水加化学清洗剂进行清洗。

循环冷却水系统因敞于大气环境中运行，在塔池中极易滋生微生物藻类污垢，再加上水系统随着水中杂离子在冷却塔中不断浓缩及温度的交替变化，必将导致系统管壁严重结垢。其中浓缩倍数不断上升，也是结垢严重的原因之一。

大多数制冷机组换热器的换热管都是用铜管制成，铜管的导热系数为1360kJ/m2·h·℃左右，但碳酸盐垢的导热系数为1.67—2.5 kJ/m2·h·℃，只有铜的0.15%左右，油脂层的导热系数则更低，为0.42 kJ/m2·h·℃，只有铜的0.03%，因此，沉积物的存在将大大降低换热器的传热效果。

与此同时，沉积物还使换热器中传热管的截面积和有循环水的通道变小，也使冷却效果进一步降低。

粘泥和水垢还是微生物生长的基础和养料，粘泥还是微生物躲避杀生剂的庇护所。油污的存在会增加冷却水的耗氧量，降低氯的杀菌效果。这些都将促进微生物的生长和腐蚀。

沉积物覆盖于金属表面，为垢下腐蚀创造必要的条件，而垢下腐蚀极易造成传热管锈穿，给贵单位带来不必要的经济损失。因此不论从提高传热效果和考虑中央空调的使用寿命,还是从防止腐蚀来考虑,都该对循环水系统进行全面彻底的清洗。

二、循环水系统清洗工艺

开始—→加水循环—→根据水量投入杀菌剥离剂—→循环数小时排水

—→加清水循环—→加有机清洗剂—→循环数小时—→排尽浊水—→

物理清渣—→加清水循环—→加预膜剂—→循环预膜数小时—→排水

—→结束

三、具体施工步骤

根据水系统的管道使用材料的情况、水质分析情况和结垢情况，确定如下的清洗方案：

1、清洗前，检查系统的运行情况，在向系统加入清洗液之前，先检查水泵的压力、声音、电流和电机温度是否正常，若异常应先排除。

2、系统反向冲洗，并把水置换干净

3、系统粘泥的剥离清洗

水系统在运行过程中，从补充水带入部分泥沙、尘土及微生物，经过长年累月地运行，它们逐渐聚结成大颗粒，在流速缓慢处沉降为粘泥和污垢，严重影响着热交换效率，必须首先清洗干净。

1） 调节水系统pH值为4.0—5.0；

2） 投加剥离清洗剂，控制浓度在1.0%左右，循环运行3—6小时；

3） 化验浊度、药剂浓度，变化不大时，停止清洗并换水。

4、除垢除锈清洗

1） 向系统投加有机清洗剂、渗透剂，循环运行8—10小时；

2） 投加缓蚀剂SH-HP1，SH-PA2，SH-TW3，SH-XP4，药量根据循环检测而定；

3）控制清洗溶液的pH值在3.5左右；

4）系统清洗3小时后，以后每小时补加清洗剂，渗透剂，控制浓度；

5）化验Fe3+、Cu2+、药剂浓度，变化不大时，停止清洗；

5、 冲洗至水质透明，pH值在7左右；

6、 系统预膜保护

1）调节循环水的pH值为6.0—6.5；

2）投加金属预膜剂循环运行48小时；

3）换水至预膜剂浓度小于40ppm；

4）拆洗冷却水管道上所有滤网，将滤网清洗干净后还原。

四、系统清洗预膜药剂名称、用途及投加量

	药剂名称
	药剂作用

	 缓蚀剂
	清洗过程中防止对设备过度腐蚀

	 清洗剂
	剥离、清除管路铁锈及污垢

	 粘泥剥离剂
	剥离管路及设备内部的粘泥及菌藻

	 预膜剂
	管路预膜减缓运转过程中的腐蚀现象为水处理做好基础

五、达到技术标准

清洗标准：碳钢≤0.125mm/a

铜及合金≤0.005mm/a

施工工期：预计3～5天

七、受影响区域及受影响时间、维护措施

  受影响区域：冷却塔及地下空调机房，除系统内部其他区域不受影响。

  受影响时间：预计3～5天（工期）

维护措施：我公司提供药剂全部密封，运输过程中不会产生渗漏；

            如运输路段有地毯及地板我公司会采取相应的保护措施；

            投加药剂人员全部经过培训，投加过程中不断进行水质监测；

            我公司配备专业管理人员进行现场沟通及工作调配人员施工；

            我公司对所有施工人员进行人身意外保险；

            如现场出现意外，我公司接到通知后4小时内赶赴现场解决问题。

八、服务内容

 1、提供清洗、预膜的所有药剂；

 2、免费运输到使用地点；

 3、进行投加药剂及药剂浓度检测；

 4、清理主管道过滤器；

 5、保证清洗预膜效果最佳；

 6、如实际使用药剂超出计算药剂数量，我公司承诺免费提供不增加现有费用。

九、报价清单：                                                 单位（人民币）：元
	序号
	部品/作业名称
	保有水量（T）
	剂  量
（kg /T）
	用量
（kg ）
	单价
（kg /T）
	金额/￥
	备注

	1
	络合清洗剂
	75
	3
	225.00
	20.00
	4,500.00

	2
	粘泥剥离剂
	75
	1
	75.00
	19.00
	1,425.00

	3
	聚合预膜剂
	75
	3
	225.00
	19.00
	4,275.00

	4
	表面活性剂
	75
	0.3
	22.50
	22.00
	495.00

	5
	不含税小计

	10,695.00

	6
	税金

	0.06
	641.70

	7
	价税总计
	壹万壹仟叁佰叁拾陆元柒角整
	11,336.70

附件二：                            中央空调循环系统水处理

一、施工方案

1、在系统主管道（机组进口）处安装自动加药泵，用高压管将泵与储药箱连接；

2、在系统最低点安装自动排污电磁阀；

3、用时间继电器分别控制加药泵和排污电磁阀；

4、将控制加药泵的时间继电器调至与机组循环泵同步；

5、排污时间设置为机组开机前，排污时间一次为20分钟左右；由于冷却系统为开放式运行。每天都有灰尘杂质经冷却塔进入系统，同时加入系统的药剂络合钙、镁等离子而形成絮状物质（大分子）停机后均沉淀到系统最低点。所以，排污时间定为系统开启前。

6、将配置好的药液（阻垢缓蚀剂）装入储药箱内。为开机做好准备。

7、运行期间，技术人员每半月巡视一次，取水样进行检测，在七日内出具化验报告。并及时提供药液。

8、根据检测结果，随时调整药液的配比及加入量。

二、循环水系统水处理指标
	项  目
	单  位
	要求和使用条件
	企业标准

允 许 值
	国家标准

允 许 值

	悬浮物（浊度）
	mg/L
	根据生产工艺要求确定
	≤18
	≤20

	换热设备为板式、翅片管式、螺旋板式
	≤8
	≤10

	酸碱度
	PH值
	根据药剂配方确定
	7.0~9.0
	7.0~9.2

	甲基橙碱度
	mg/L
	根据药剂配方及工况条件确定
	≤450
	≤500

	Ca2+
	mg/L
	根据药剂配方及工况条件确定
	30~180
	30~200

	Fe2+
	mg/L

	＜0.4
	＜0.5

	Cl－
	mg/L
	碳钢换热设备
	≤900
	≤1000

	不锈钢换热设备
	≤280
	≤300

	SO42－
	mg/L
	［SO42－］与［Cl－］之和
	≤1200
	≤1500

	硅酸
	mg/L

	≤600
	≤700

	［Mg2＋］与［SiO2］的乘积
	＜12000
	＜15000

	游离氯
	mg/L

	0.3~0.8
	0.5~1.0

	碳钢腐蚀率
	mm/a

	＜0.10
	＜0.125

	不锈钢腐蚀率
	mm/a

	＜0.004
	＜0.005

	铜、铜合金腐蚀率
	mm/a

	＜0.004
	＜0.005

	细菌数(异养菌)
	个/ml

	<5×105
	<8×105

	热交换器污垢热阻
	m2th℃/kcal

	<3×10-4
	<6×10-4

注：①甲基橙碱度以CaCO3计；②硅酸以SiO2计；③Mg2＋以CaCO3计。

质量指标：经综合清洗及其水处理后，在空调系统无机械故障的前提下，冷却水进出温差保持正常（3—5℃），阻垢率在90%以上，保持良好的热交换效率。符合GB/50050—95《工业循环冷却水处理标准》。

报价清单：                                                单位（人民币）：元

	                              报 价 明 细               单位（人民币）：元

	系统
	名称
	日用药量（kg）
	次数
	用量
（kg ）
	单价
（kg /T）
	金额/￥
	备注

	冷却水系统
	阻垢缓蚀剂01
	3.8
	168
	638.40
	21.00
	13,406.40
	剂  量
（0.04kg /T）

	杀菌灭藻剂01（固体）
	0.3
	168
	50.40
	18.00
	907.20
	剂  量
（0.023kg /T）

	水质巡检服务费

	6
	-
	200.00
	1,200.00

	第三方检测

	1
	-
	1,000.00
	1,000.00

	不含税小计

	16,513.60

	税金

	0.06
	990.82

	价税小计

	17,504.42

	冷冻水系统
	阻垢缓蚀剂02
	-
	2
	180.00
	20.00
	7,200.00
	剂量
（2kg /T）

	杀菌灭藻剂02（液体）
	-
	2
	45.00
	28.00
	2,520.00
	剂  量
（0.5kg /T）

	水质巡检服务费

	0
	-
	200.00
	0.00
	免费

	不含税小计

	9,720.00

	税金

	0.06
	583.20

	价税小计

	10,303.20

	冷冻水系统
	阻垢缓蚀剂02
	-
	2
	180.00
	20.00
	7,200.00
	剂  量
（2kg /T）

	水质巡检服务费

	4
	-
	200.00
	800.00

	不含税小计

	8,000.00

	税金

	0.06
	480.00

	价税小计

	8,480.00

	价税总计
	叁万陆仟贰佰捌拾柒元陆角贰分
	36,287.62

附件三：                            部分相关业绩

	单位名称
	机组型号
	施工项目

	法制日报社（司法部）
	双良SXZ-1750两台
	主机改造、维保、溶液再生、托管

	河北省国税培训中心
	吉佳燃油两台
	燃油直燃机改成蒸汽型制冷机、机房节能改造

	国投罗钾
	迈斯特溴冷机
	检漏、清洗预膜、维保

	海开大厦
	远大直燃机
	大修、清洗预膜、维保、溴化锂再生

	河北钢铁集团
	双良二十二台
	大修换铜管、内腔清洗、预膜、

	天津市东丽区政府
	天大胜远一台
	溶液再生、内腔清洗预膜

	鼎昆大厦
	江苏两台直燃机
	大修换铜管、溶液再生

	太原贵都百货
	开利、远大
	清洗、预膜

	四惠大厦
	荏原直燃机二台
	内腔清洗、预膜；维保

	阿奇夏米尔公司（外资）
	直燃机空调、锅炉
	机房改造、销售溴化锂直燃机2台，

	北京医院（卫生部）
	开利三台
	 检修、溶液再生、内腔清洗、预膜

	红心美凯龙北五环店
	麦克维尔7台
	大修、维保

	博世力士乐（外资）
	开利两台
	溶液再生、内腔清洗、维保

	华联超市公益西桥店
	麦克维尔离心机两台
	维保

	华联超市天通苑店
	特灵离心机三台
	维保

	安徽氯碱化工集团
	双良一台
	维保、溶液再生、内腔清洗预膜

	北京市消防教导大队
	远大两台
	维保、溶液再生、内腔清洗、预膜

	歌美飒叶片（天津）公司
	同方川崎二台
	保温、清洗预膜

	中古商国际收藏品公司
	三洋二台
	维保、换铜管

	北京程田家园古玩市场
	开利三台
	维保

	遵义卷烟厂
	荏原溴冷机三台
	维保、大修

	东方博宝
	同方川崎二台
	换铜管、溶液再生、内腔清洗、预膜

	阿奇夏米尔电子工业公司
	同方川崎二台
	销售/维保

	天津天保热电
	荏原溴冷机十二台
	维保、大修

	乌鲁木齐体育中心
	天大胜远直燃机、锅炉
	维保、修理

	佳晋彩印
	远大一体机
	清洗、修理、维保

	环境大厦
	开利制冷机

	清洗、大修、维保、托管

	天津华海大酒店
	制冷机

	清洗、大修、维保

	盘锦通达化工
	三洋机热水型
	修理、铜管更换

	中福百货
	开利离心机
	修理、维保、托管

	延庆金隅度假村
	远大制冷机
	修理

	新疆新能物资大厦
	制冷机、锅炉
	大修、清洗预膜、维保、水质处理

	五环酒店
	远大直燃机
	维保、大修

	阳泉煤矿集团第三医院
	荏原直燃机
	更换铜管、内腔清洗预膜、维保

项目名称：回龙观华联中央空调水质稳定处理

技术服务合同

[image: image2.jpg]